

Allegato ad avviso di indagine di mercato - riparazione e ripristino del piano interrato dell'edificio B - capitolato tecnico

общество с ограниченной ответственностью

“АБ”
ФХ. ЮРЮ 1226

PIANO INTERLATO
 EDIFICIO B

Юр. адрес: 115088, г. Москва, Шарикоподшипниковская ул., д. 1; ИНН/КПП 7703626764/772301001; ОГРН 1077746355081; ОКПО 99540345; ОКВЭД 74.20.01; 40702-810-8-0000-0-037366 АО «Райффайзенбанк» г. Москва, 129090, г. Москва, ул. Троицкая д.17 стр. 1 БИК 044525700 к/с30101810200000000700

| Выполнение работ по восстановлению и сохранности подвального помещения, расположенного в здании под названием «Б» - без постоянного штатного расписания. | | | | | |
|--|---|---------|--------|---------------------------------------|-------------------------------|
| № и обозн. | НАИМЕНОВАНИЕ | Ед. Изм | Кол-во | Цена за ед. изм. в руб, без учета НДС | Итого в руб., с без учета НДС |
| 1 | Поставка и установка временных стоек типа UNI EN 1065 класса BD, и/или подобных им, установка под балками и металлическими профилями существующих конструкций в целях безопасности самих конструкций и персонала, на максимальную высоту 3м. В стоимость входит транспорт, погрузка и разгрузка, складирование и перемещения внутри площадки, монтаж, расходные материалы, рабочее оборудование, меры по технике безопасности, финальная уборка рабочей зоны и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ | шт. pz | 40,00 | 2 364,00 Р | 94 560,00 Р |
| 2 | Полная уборка помещений подвального этажа от скопившегося строительного мусора. В стоимость входят все расходные материалы, вывоз на авторизованную свалку, перемещение материалов вручную, складирование, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. <i>Время работы при необходимости согласовать с Администрацией Посольства Италии.</i> | м3 м3 | 81,00 | 6 032,00 Р | 488 592,00 Р |
| 3 | Очистка существующих стен и перекрытий с помощью щеток с жесткой щетиной, с последующим этапом промывки и просушки, нанесение прозрачной полиуретановой краски сатинированного типа. В стоимость входят все расходные материалы, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м2 м2 | 226,00 | 1 495,00 Р | 337 870,00 Р |
| 4 | Очистка существующих металлических углы в кирпичном чердаке с помощью металлических щеток и абразивных губок в целях удаления ржавчины и плесени с металлических поверхностей. В стоимость входят все расходные материалы, меры по технике безопасности и охране труда, моющие средства, при необходимости передвижные и/или стационарные подмости, финальная уборка и прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | шт./pz | 46,00 | 6 521,00 Р | 299 966,00 Р |
| 5 | Поставка и установка металлических плит толщ. 10mm шириной 100mm, при необходимости покрашенных эмальной краской ПФ133 (темно-серый цвет) с грунтовкой ГФ021, свариваются горизонтально к существующим конструкциям с помощью электродов Э46. В стоимость входят транспорт, разгрузка и складирование материалов, крепление, наложения, резка, соединения, транспортные и подъемные средства, рабочее оборудование, меры по технике безопасности, расходные материалы, финальная уборка рабочей зоны и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ | Тон тон | 1,10 | 352 556,00 Р | 387 811,60 Р |
| 6 | Поставка и установка металлических уголков 100x100 толщ. 10mm и плит разм 80x400x0,8 mm для усиления существующих проемов. В стоимость входят транспорт, погрузка и разгрузка, складирование, внутренние перемещения, сварка не менее 5mm, электроды (3-42 GOST 5264-80), расходные материалы, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ | Тон тон | 0,65 | 360 023,00 Р | 234 014,95 Р |
| 7 | Демонтаж существующих металлических балок, состоящих из рельсов, механическим/ручным способом. Демонтаж должен проводиться после того, как рабочая зона будет укреплена стойками и вставлены новые металлические балки. В стоимость входят все расходные материалы, резка, удаление материала, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения данной работы (Пм 55) | Тон тон | 2,15 | 52 593,00 Р | 113 074,95 Р |
| 8 | Поставка и установка металлических балок IPE высотой 300 мм, устанавливаются горизонтально в виде опор существующего перекрытия. В стоимость входит транспортировка, погрузка и разгрузка, правильная установка, сварочные работы, меры по безопасному ведению работ, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения данной работы. | Тон тон | 4,48 | 352 556,00 Р | 1 579 450,88 Р |
| 9 | Поставка и нанесение антикоррозийной краски "Антикор" толщиной 80мкм, типа АнтикорХим (ТУ 2312-028-60414707-2014) или с эквивалентными характеристиками, по всем новым и существующим металлическим конструкциям. В стоимость входит транспорт, разгрузка и складирование материалов, нанесение, наложения, транспортные и подъемные средства, рабочее оборудование, меры по технике безопасности, расходные материалы, финальная уборка рабочей зоны и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ | м2 м2 | 95,00 | 683,00 Р | 64 885,00 Р |

Москва, 1 марта 2021 г.



Юр. адрес: 115088, г. Москва, Шарикоподшипниковская ул., д. 1; ИНН/КПП 7703626764/772301001; ОГРН 1077746355081; ОКПО 99540345; ОКВЭД 74.20.01; 40702-810-8-0000-0-037366 АО «Райффайзенбанк» г. Москва, 129090, г. Москва, ул. Троицкая д.17 стр. 1 БИК 044525700 к\с30101810200000000700

| | | | | | |
|----|---|-------|--------|-------------|--------------|
| 10 | Поставка и нанесение набухающей краски, огнеустойчивая REI45, типа Тексотерм (ТУ 2316-001-83351197-2008) или подобной с такими же характеристиками (цвет серый - 80 мкм) для обеспечения III категории здания по пожарной безопасности металлоконструкций. В стоимость входит поставка всех материалов, транспорт, погрузка и разгрузка, складирование и внутренние перемещения, расходные материалы, подъемные средства с помощью передвижных и/или стационарных подмостей, меры по технике безопасности, все сертификаты на материалы, защита с помощью пленки результатов работ и/или существующих конструкций, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м2 м2 | 95,00 | 2 901,00 Р | 275 595,00 Р |
| 11 | Поставка и укладка бетона М300, с установкой арматуры диам. 12mm (А500) и сетки диам. 5 Вр1, ячейки 50x50, при формировании "подушек" под существующими металлическими балками. В стоимость входят все материалы, опалубка, обогрев при бетонировании в зимний период, меры по технике безопасности, лабораторная сертификация, составление ППР, разработка исполнительной документации, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м3 м3 | 2,75 | 55 602,00 Р | 152 905,50 Р |
| 12 | Поставка и укладка бетона В30 с установкой арматуры диам 20mm и 8mm (40кг/м3) для выполнения перекрытий существующих проемов в целях усиления кирпичных конструкций. В стоимость входят все материалы, опалубка, обогрев при бетонировании в зимний период, меры по технике безопасности, лабораторная сертификация, составление ППР, разработка исполнительной документации, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м3 м3 | 1,98 | 57 446,00 Р | 113 743,08 Р |
| 13 | Восстановление существующей кирпичной кладки посредством поставки и укладки кирпичей разм. 250x250mm на раствор М150, с металлической сеткой диам 4mm В500/50x50, укладывается каждые три ряда вертикально для поддержки существующих конструкций. В стоимость входят транспорт, погрузка и разгрузка, внутренние перемещения, расходные материалы, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м3 м3 | 3,50 | 34 119,00 Р | 119 416,50 Р |
| 14 | Закрытие существующей кирпичной кладки посредством поставки и укладки кирпичей разм. 250x250mm, на раствор М150, с металлической сеткой диам 4mm В500/50x50, укладывается каждые три ряда вертикально для поддержки существующих конструкций. В стоимость входят транспорт, погрузка и разгрузка, внутренние перемещения, расходные материалы, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м2 м2 | 1,85 | 34 119,00 Р | 63 120,15 Р |
| 15 | Выполнение антибактериальной покраски от грибков и бактерий, типа SIKKENS Alpha SanoProtex или подобной с такими же характеристиками, на поверхность предварительно очищенных кирпичных стен. В стоимость входит поставка всех материалов, транспорт, погрузка и разгрузка, внутренние перемещения материала, меры по технике безопасности, расходные материалы, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м2 м2 | 188,00 | 1 076,00 Р | 202 288,00 Р |
| 16 | Удаление существующего основания (не во всех помещениях) на толщину 400mm. В стоимость входит разборка с помощью механических средств, расходные материалы, складирование и внутренние перемещения, транспорт и вывоз строительного мусора, меры по технике безопасности, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. <i>Время работы при необходимости согласовать с Администрацией Посольства Италии.</i> | м3 м3 | 35,00 | 16 765,00 Р | 586 775,00 Р |
| 17 | Поставка и установка сухого песка для подготовки основания стяжки, необходимой для пола, общим слоем 350mm, выполняется двумя слоями и утрамбованными слоями. В стоимость входит транспорт, складирование, внутренние перемещения, финальная уборка рабочей зоны и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м3 м3 | 25,00 | 4 537,00 Р | 113 425,00 Р |
| 18 | Поставка и заливка цементно-цементной стяжки М300 с армированной сеткой диам. 5mm Вр-1 (100x100), выполняется по всему помещению, толщ. 50mm. В стоимость входят все материалы, средства для заливки и транспорт, опалубка, обогрев заливки в зимний период, меры по технике безопасности, лабораторная сертификация, составление ППР, разработка исполнительной документации, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м3 м3 | 5,00 | 51 669,00 Р | 258 345,00 Р |



Юр. адрес: 115088, г. Москва, Шарикоподшипниковская ул., д. 1; ИНН/КПП 7703626764/772301001; ОГРН 1077746355081; ОКПО 99540345; ОКВЭД 74.20.01; 40702-810-8-0000-0-037366 АО «Райффайзенбанк» г. Москва, 129090, г. Москва, ул. Троицкая д.17 стр. 1 БИК 044525700 к\с30101810200000000700

| Выполнение работ по восстановлению и сохранности подвального помещения, расположенного в здании под названием «Б» - без постоянного штатного расписания. | | | | | |
|--|---|---------|--------|---------------------------------------|-------------------------------|
| № и обозн. | НАИМЕНОВАНИЕ | Ед. Изм | Кол-во | Цена за ед. изм. в руб. без учета НДС | Итого в руб., с без учета НДС |
| 19 | Поставка и укладка гидроизоляции, выполняемой с помощью нанесения в 2 слоя битумной мастики, наносится горизонтально и вертикально (с наложением на стены по периметру), по кирпичной кладке любого типа. В стоимость входят поставка всех материалов, расходные материалы, покраска по вертикали и наложение на фундаментные конструкции, меры по технике безопасности, финальная уборка рабочей зоны и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м2 | 105,00 | 1.270,00 Р | 133.350,00 Р |
| 20 | Разборка части существующего перекрытия в целях увеличения пространства для доступа в подвальный этаж, для последующего этапа выполнения металлической лестницы. В стоимость входит поставка всех материалов, меры по технике безопасности, расходные материалы, ручные приспособления для разборки, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. <i>Время работы при необходимости согласовать с Администрацией Посольства Италии.</i> | м3 м3 | 1,25 | 23.473,00 Р | 29.341,25 Р |
| 21 | Поставка и укладка бетона В30 с установкой арматуры диам 20mm и 8mm (60кг/м3) для выполнения фундамента, служащего опорой металлической балки для лестницы. В стоимость входят все материалы, опалубка, обогрев при бетонировании в зимний период, меры по технике безопасности, лабораторная сертификация, составление ППР, разработка исполнительной документации, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | м3 м3 | 0,70 | 57.446,00 Р | 40.212,20 Р |
| 22 | Поставка и установка металлоконструкции, при необходимости покрашенной в 2 слоя эмалевой краской ПФ133 (ГОСТ 926-82-20+20=40мкм) и 1 слой грунтовки ГФ021 (ГОСТ 251-29-20мкм) при формировании новой лестницы для доступа в помещения. В стоимость входят доставка на объект, погрузка и разгрузка, складирование и внутренние перемещения с помощью собственных механических средств, рабочее оборудование для работы на высоте, меры по технике безопасности, крепления, расходные материалы, резка и соединения, герметизация, заводские рабочие чертежи КМД, ППР и финальная исполнительная документация, подъемные и рабочие средства, финальная уборка рабочей зоны с вывозом строительного мусора, все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | Тон тон | 1,85 | 396.496,00 Р | 733.517,60 Р |
| 23 | Утилизация строительного мусора от вышеуказанных работ путем вывоза на авторизованную свалку. В стоимость входит ежедневная аренда транспортных средств и контейнера, расходы на вывоз на свалку, расходные материалы, топливо и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ | м3 м3 | 89,10 | 5.483,00 Р | 488.535,30 Р |
| 24 | Аренда вентиляционной машины для вытяжки дыма, образующегося в результате сварочных работ внутри помещений, а также для предотвращения их выхода из смотрового люка, к услугам рабочих, работающих в подвале. В стоимость входит в том числе гофрированная труба соответствующего размера для вытяжки. | шт. pz. | 1,00 | 49.470,00 Р | 49.470,00 Р |
| 25 | Изоляция существующих труб горячей воды путем укладки изоляционного материала ксици и полистирола черного цвета. В стоимость входит поставка всех материалов, транспорт, погрузка и разгрузка, складирование и внутренние перемещения, расходные материалы, резка и подсоединения, крепления, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ | м2 м2 | 480,00 | 412,00 Р | 197.760,00 Р |
| 26 | Выполнение системы освещения путем установки светодиодных светильников с степенью защиты IP65. В стоимость входит поставка всех материалов, транспорт, погрузка и разгрузка, внутренние перемещения, складирование, расходные материалы, крепление к существующим конструкциям, гофрированные изделия, ответственные коробки, общие распределительные электрощиты, финальная уборка и все прочие расходы, необходимые для полного выполнения работ. | шт./pz. | 1,00 | 564.300,00 Р | 564.300,00 Р |
| 27 | Демонтаж существующей кирпичной кладки | м3 / м3 | 4,00 | 14.751,00 Р | 59.004,00 Р |
| 28 | Техническая помощь, в виде выполнения всех работ внутри единицы, путем периодических проверок. Бремя включает в себя подтверждение времени в отношении графика работ, подготовку ежедневных отчетов о ходе работ с относительным фотографическим сопровождением, проверку качества работ, хода работ и решение любых проблем | шт./pz. | 1,00 | 302.004,37 Р | 302.004,37 Р |
| I | ИТОГО РАБОТЫ без учета НДС | | | | 8.083.333,33 Р |
| II | НДС | | | | 1.616.666,67 Р |
| III | ИТОГО РАБОТЫ с учета НДС | | | | 9.700.000,00 Р |

Астафьев С.Р. Генеральный директор